Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

SECRETARIA MUNICIPAL DE AMINISTRAÇÃO

CNPJ: 34.887.935/0001-53

Av. Manoel Félix de Farias s/n – Bairro Centro – Vitória do Xingu - PA– e-mail: licitapmvx@gmail.com

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo nº: 131/2023

Edital nº: 9.2023-061-PMVX

OBJETO: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de filtros e

lubrificantes.

O MUNICIÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE

VITÓRIA DO XINGU), no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas

pela legislação em vigor, Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, e suas alterações

posteriores;

Considerando que o Processo de Licitação, como qualquer outro procedimento

administrativo, é suscetível de anulação em caso de ilegalidade, e revogação por

conveniência e oportunidade, nos termos do art. 49 da Lei nº 8.666/93.

Considerando que na hipótese do Processo Licitatório em destaque – Pregão

Eletrônico SRP 9.2023-061-PMVX, em razão da necessidade de readequação do

edital e posteriomente republicação do mesmo.

RESOLVE:

REVOGAR, O PROCESSO  LICITATÓRIO  Nº  9.2023-061-PMVX -

MODALIDADE   PREGÃO ELETRÔNICA, cujo o objeto é Refere-se à Registro

de Preços para Futura e Eventual aquisição de filtros e lubrificantes., com  fulcro  Leis

Federais nº 8.666/93 (Licitações) e 10.520/02 ( Lei instituiu o Pregão como

modalidade de licitação), e demais alterações posteriores, em especial o “caput”

do Art. 49, Lei 8.666/93.

Encaminhe o presente termo de revogação à Comissão Permanente de Licitação,

Pregoeiro e Equipe de apoio para anexar ao processo, bem como tomar as

providências legais cabíveis.

Vitória do Xingu-PA, 19 de dezembro de 2023.

________________________________

MÁRCIO VIANA ROCHA

 Prefeito Municipal

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2010.520-2002?OpenDocument

		2024-01-04T10:03:21-0300
	MARCIO VIANA ROCHA:80226442268